Quare ergo dicit, substantias five naturas Locus Nestorianum re-dolens.  
dividi non oportere, maxime cum perfecta erat Dei Verbi substantia, quodque perfecta ab eo assumpta forma servilis, ideoque substantias dixerit, & non substantiam? Ergo si verae natura perfecta est, & ambæ in unum convenerunt, Dei forma scilicet formam afflumente servilem, vnam quidem personam\*, & vnum Filiū, ac Christum similliter confiteri, *τινειν* pietatis ratio poscit; duas vero substantias adunatas five naturas dicere, non inceptum est, sed magis consequens.

Nam si in uno homine naturas di-  
dimus, & mortalem quidem, corpus vo-  
ter. *Quemadmo-*  
camus; immortalem vero, animam;  
utrumque autem, hominem: multo ma-  
gis assumentis Dei, & assumpti hominis  
naturarum proprietates convenit dis-  
cernere. Invenimus etiam beatum Pa-  
ulum, vnum eundemque hominem in  
duos homines dividenter, & modo di-  
centem: *Quanto exterior homo corrumpi-*  
*tur, tanto interior renovatur; modo: Con-*  
*delectior enim legi Dei secundum interiorum*  
*hominem; & statim: In interiore homine*  
*inhabitare Christum.* Si igitur naturalem  
conjunctionem ejusdem temporis\* na-  
turarum Apostolus dividit, quare impie-  
tatis arguit eos, qui dividunt propria  
naturarum, Dei sempiterni & ejus ho-  
minis, qui in novissimis temporibus as-  
sumptus est? Arguit, inquam, ille, qui  
comimixtionem nos aliis nominibus do-  
cet.

## Responsio orthodoxi.

A NIMADVERTE quomodo sa-  
piens ille vir, primum quidem obscura-  
dicta esse nostra mentitur, & cum ipse  
Cyrillus rege-  
rit obsecra-  
tis vitium.  
caliginosam offusamque habeat mentem,  
obscurum esse ait tam planum sapienti-

Aa ij

tibus, evidentissimumque sermonem.

Repellit pati-  
ter objectam  
inficiunt  
grammaticos.

Arbitratus est autem, quod conventionem, ac non magis conjunctionem, nominari debere, nostra affirmet oratio. Deinde calliditatem suam cupiens ostentare, vnum ait a nobis idemque significari, sive conventionem, sive conjunctionem factam esse dicamus. Ego vero hoc quoque loco, mentis ipsius acumen admiror: solus enim fortasse dicit, quod a nullo est vnuquam ignoratum; quodque adeo proculcatum est, ut eis etiam, qui sunt omnino a doctrina & literis secularibus alienissimi, notissimum videatur; immo & iis qui auditu tantummodo fabularum, ad levem incertamque scientiam pervenerunt.

Expositio  
in Theodore-  
cum quasi im-  
perite argua-  
tem.

Admirans igitur ipsius doctrinam, hoc ad eum dico: Vel minimum evigila, velut ex ebrietate aut somno, qui tam magnum in nos os aperire contendis; & animadverte subtiliter acuteque mysterium unitatis, quod de Christo dicitur. Faciunt quidam calumniam huic unitati, in id, quod ipsis libuerit, sacrarum literarum sententias transferentes: ajunt enim, divisas quidem esse a se naturas & a se se junctas, & seorsus, & in parte sua esse vrramque; hominem vero genitores; conjunctum esse Deo contendunt, secundum solam dignitatem, sive auctoritatem, & secundum filiatis humanitatem. Huic anathematissimus opinioni pugnat, & tam profanis vocum novitatis reluctatur. Affirmat etenim adunatum fuisse Verbum natura, id est, non genitores, sed veritate, carni habenti animam rationabilem; & nullo modo dividere oportere, ne duos filios intelligamus, individuum dividentes. At ille non intelligens, quid sit tandem adunatio naturalis, id est, vera, qua neque naturas confundat, nec commitionem faciat; ita ut vtraque aliud esse, quam quod erat, incipiat, infantile aliquid frivolumque assumit ad probatorem eorum, qua se bene habere, arbitratus est.